
1553ª feira |18/Set/2018  - Edição nº 10276

PORTARIA Nº 038/2018 RETIFICAÇÃO: SUSPENSÃO DE FÉRIAS 
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

O coordenador Gilson Rogério Duarte de Oliveira, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução DPG nº 084/2017, com fundamento na 
LCE nº 136/2011 e na Deliberação CSDP nº 04/2015, resolve RETIFICAR A PORTARIA Nº 036/2018, conforme indicado abaixo: 

ONDE SE LÊ: 

SUSPENDER as férias do servidor abaixo relacionado, a partir do dia 12/10/2018, marcadas para o período de 25/09/2018 a 24/10/2018, referentes ao 
período aquisitivo de 18/04/2016 a 17/04/2017, restando, portanto, 18 dias para serem usufruídos em época oportuna. 

NOME CARGO DATA DA SUSPENSÃO DAS FÉRIAS 

BRUNA PASTORIO SAES LUGNANI AGENTE 
PROFISSIONAL 12/10/2018 

 

LEIA-SE: 

SUSPENDER as férias do servidor abaixo relacionado, a partir do dia 12/10/2018, marcadas para o período de 25/09/2018 a 24/10/2018, referentes ao 
período aquisitivo de 18/04/2016 a 17/04/2017, restando, portanto, 13 dias para serem usufruídos em época oportuna. 

NOME CARGO DATA DA SUSPENSÃO DAS FÉRIAS 

BRUNA PASTORIO SAES LUGNANI AGENTE 
PROFISSIONAL 12/10/2018 

 
 
 

Maringá, 10 de setembro de 2018.    
 

GILSON ROGÉRIO DUARTE DE OLIVEIRA 
COORDENADOR 
SEDE MARINGÁ 

 97322/2018

 

RESOLUÇÃO CSDP Nº 012, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018 
 

 
Homologação das inscrições Edital 
CSDP n° 004/2018 – Promoção por 
merecimento 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
regimentais, contidas no art. 16 da Del. CSDP n° 011/2018; 
Considerando o deliberado na 13ª Reunião Ordinária, realizada em 14 de 
setembro de 2018, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º – Homologar as inscrições referentes ao Edital CSDP n° 004/2018 nos 
termos do quadro anexo. 
 
Art.2º - A presente resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Presidente do Conselho Superior  

 
 
 
 
 

ANEXO 

 

Nome Número do protocolo 

Adriana Teodoro Shinmi 15.377.680-6 

Alex Lebeis Pires 15.377.845-0 

Ana Paula Costa Gamero 15.378.086-2 

Andreza Lima Menezes 15.378.227-0 

Anna Carla Marques 15.378.302-0 

Antonio Vitor Barbosa de Almeida 15.378.391-8 

Camille Vieira da Costa 15.379.758-7 
Carlos Augusto Silva Moreira 
Lima 15.379.882-6 

Chintia Azevedo Santos 15.380.050-2 
Claudia da Cruz Simas de 
Rezende 15.380.092-8 

Dezidério Machado Lima 15.380.285-8 

Eduardo Pião Ortiz Abraão 15.380.342-0 

Elisabete Aparecida Arruda Silva 15.380.379-0 

Érick Lé Palazzi Ferreira 15.380.394-3 

Evandro Rocha Satiro 15.380.439-7 

Fabíola Parreira Camelo  15.380.497-4 

Fernando Redede Rodrigues 15.380.586-5 

Flora Vaz Cardoso Pinheiro 15.380.624-1 
Francine Faneze Borsato 
Amorese 15.381.480-5 
Francisco Marcelo Freitas 
Pimentel Ramos Filho 15.381.543-7 

Gilson Rogério Duarte de Oliveira 15.381.549-6 

Guilherme Dáquer Filho 15.380.580-6 

 

RESOLUÇÃO CSDP Nº 012, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018 
 

 
Homologação das inscrições Edital 
CSDP n° 004/2018 – Promoção por 
merecimento 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
regimentais, contidas no art. 16 da Del. CSDP n° 011/2018; 
Considerando o deliberado na 13ª Reunião Ordinária, realizada em 14 de 
setembro de 2018, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º – Homologar as inscrições referentes ao Edital CSDP n° 004/2018 nos 
termos do quadro anexo. 
 
Art.2º - A presente resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Presidente do Conselho Superior  

 
 
 
 
 

ANEXO 

 

Nome Número do protocolo 

Adriana Teodoro Shinmi 15.377.680-6 

Alex Lebeis Pires 15.377.845-0 

Ana Paula Costa Gamero 15.378.086-2 

Andreza Lima Menezes 15.378.227-0 

Anna Carla Marques 15.378.302-0 

Antonio Vitor Barbosa de Almeida 15.378.391-8 

Camille Vieira da Costa 15.379.758-7 
Carlos Augusto Silva Moreira 
Lima 15.379.882-6 

Chintia Azevedo Santos 15.380.050-2 
Claudia da Cruz Simas de 
Rezende 15.380.092-8 

Dezidério Machado Lima 15.380.285-8 

Eduardo Pião Ortiz Abraão 15.380.342-0 

Elisabete Aparecida Arruda Silva 15.380.379-0 

Érick Lé Palazzi Ferreira 15.380.394-3 

Evandro Rocha Satiro 15.380.439-7 

Fabíola Parreira Camelo  15.380.497-4 

Fernando Redede Rodrigues 15.380.586-5 

Flora Vaz Cardoso Pinheiro 15.380.624-1 
Francine Faneze Borsato 
Amorese 15.381.480-5 
Francisco Marcelo Freitas 
Pimentel Ramos Filho 15.381.543-7 

Gilson Rogério Duarte de Oliveira 15.381.549-6 

Guilherme Dáquer Filho 15.380.580-6 

 

Henrique Camargo Cardoso 15.380.633-0 
Henrique de Almeida Freire 
Gonçalves 15.380.640-3 

Juliano Marold 15.380.667-5 

Lauro Gondim Guimarães 15.381.037-0 

Leônio Araujo dos Santos Júnior 15.381.222-5 

Lucas de Castro Campos 15.381.268-3 

Luis Gustavo Fagundes Purgato 15.381.418-0 

Marcelo Lucena Diniz 15.381.499-6 

Margareth Alves Santos 15.381.504-6 

Martina Reiniger Olivero 15.381.513-5 

Matheus Cavalcanti Munhoz 15.381.518-6 

Monia Serafim 15.381.527-5 

Natália Marcondes Stephane  15.381.540-2 

Newton Pereira Portes Jr 15.381.163-6 

Nicholas Moura e Silva 15.381.181-4 

Nize Lacerda Araújo Bandeira 15.381.216-0 

Patrícia Rodrigues Mendes 15.381.260-8 

Paula Grein Del Santoro 15.381.363-9 

Paulo Cinquetti Neto 15.381.394-9 

Raphael Gianturco 15.381.413-9 

Renan Thome  de Souza Vestina 15.381.423-6 

Renata Tsukada 15.381.430-9 

Ricardo Menezes da Silva 15.381.439-2 

Ricardo Padoim 15.381.445-7 

Rodolpho Mussel de Macedo 15.381.458-9 

Wisley Rodrigo dos Santos 15.381.469-4 
 

97797/2018


